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 Nowe Miasto nad Wartą, dn. 28 lutego 2018 r. 

 

SPRAWOZDANIE OPISOWE 

z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

za rok 2017. 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą służy wszystkim mieszkańcom 

Gminy. W strukturze biblioteki są dwie filie biblioteczne w Boguszynie (działalność filii 

zawieszona do czasu wybudowania budynku) i w Chociczy, Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnia 

dla Dorosłych i Czytelnia.  

Wzrost czytelnictwa jest głównym celem, do którego zmierzają działania bibliotekarzy. 

Drugim ważnym celem biblioteki i filii jest integracja społeczności lokalnej poprzez różnorodne 

działania kulturalno-oświatowe. 

Kadra 

W bibliotece zatrudnionych jest ogółem 6 osób w tym jedna osoba w niepełnym 

wymiarze godzin. Łącznie Biblioteka posiada 5,5 etatów w tym 0,5 etatu księgowość.  

Na wynagrodzenia wraz z pochodnymi wydano w 2017 roku  235 096,57 zł.  

Odpisy na fundusz socjalny w 2017 r. wyniosły 6 718,73,00 zł.  

Zbiory 

 W 2017 r. dla bibliotek zakupiono 1310 egz. książek i 21 egz. zbiorów specjalnych.  

Biblioteka otrzymała w darze od czytelników, pisarzy i wydawnictw 81 książek o łącznej 

wartości 1 923,60 zł. Otrzymała też 85 książek w zamian za zagubione w kwocie 1 605,40 zł.  

Biblioteki abonują także czasopisma, które dostępne są w czytelni biblioteki (50 tytułów)  

i w Filii w Chociczy 18 tytułów. Starsze egzemplarze gromadzone w bibliotece można 

wypożyczać do domu. Czasopisma służą także jako  pomoc merytoryczna dla bibliotekarzy oraz 

księgowej. Biblioteka gromadzi także książki mówione oraz zbiory dotyczące regionu.  

Na zakup zbiorów w 2017 roku biblioteka wydała ogółem 28 843,52 zł co stanowi 7,53%  

całego budżetu, a 99,71% zaplanowanego budżetu na zakup książek i pomocy dydaktycznych. 
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W 2017 r. otrzymaliśmy dotację z Biblioteki Narodowej na „Zakup nowości wydawniczych”  

w kwocie 10 828 zł. Ta kwota została doliczona do budżetu. Na zakup czasopism wydano 

kwotę 6 197,56 zł.  

Czytelnictwo 

W 2017 roku biblioteka zarejestrowała 1 729 czytelników,  wypożyczono łącznie  

39 977 egzemplarzy książek i 2 517 czasopism.  

 

Powyższy wykres obrazuje czytelnictwo naszej gminy na przestrzeni trzech lat. Powinniśmy jednak 
pamiętać, że w pierwszym półroczu 2015 r. funkcjonowała jeszcze Filia w Boguszynie. 

 

Komputeryzacja 

 W 2017 roku zakupiono komputer na stanowisko dyrektora a także urządzenie 

wielofunkcyjne do Filii w Chociczy. Na ten cel biblioteka przeznaczyła 4 120,50 zł. 

Na prace systemowe, programy antywirusowe, programy księgowe i wszelkie aktualizacje 

programów wydano 12 228,99 zł. 

Działalność informacyjna biblioteki w dużym stopniu skupiona jest w czytelni.  

Do dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego 

księgozbioru podręcznego. Biblioteka gromadzi również czasopisma regionalne na bazie 

których sporządzana jest bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe  

i zagadnieniowe. Prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone  

są dokumenty życia społecznego (foldery, broszury, zaproszenia, plakaty, fotografie i inne). 

Biblioteka  samodzielnie opracowuje informatory o bibliotece oraz informatory dotyczące 

wystaw lub spotkań autorskich. W czytelni biblioteki czynne są trzy stacjonarne stanowiska 

komputerowe dla czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu, w Filii w Chociczy mamy 
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dwa stanowiska stacjonarne oraz laptop do dyspozycji czytelników oraz możliwość 

skorzystania z bezprzewodowego łącza Internetowego. W Filii w Chociczy skorzystano  

ze stanowisk komputerowych 418 razy natomiast w Nowym Mieście nad Wartą 227 razy.  

Zestawienie działalności kulturalno – oświatowej w 2017 r. 

Edukacja w bibliotece 

Do działań edukacyjnych w bibliotece zaliczamy lekcje biblioteczne, wycieczki do biblioteki, 

konkursy, kursy komputerowe i językowe, warsztaty rękodzielnicze, kulinarne i inne spotkania  

i warsztaty edukacyjne. 

 

Nazwa biblioteki 

Szkolenia użytkowników 

Lekcje biblioteczne 
Wycieczki do 

biblioteki 

Ilość 
Liczba 
uczestników ilość 

Liczba 
uczestników 

Wypożyczalnia dla dorosłych 5 100 8 189 

Oddział dla Dzieci 12 237 34 541 

BPG Nowe Miasto -  razem 17 337 42 730 

Filia Chocicza 5 81 0 0 

Ogółem 22 418 42 730 

 razem 64 1148 

 

 

Nazwa biblioteki 

Zajęcia edukacyjne 

Kursy 
komputerowe 

Kursy  
językowe 

Warsztaty 
rękodzielnicze 

Warsztaty 
kulinarne 

Inne warsztaty 
edukacyjne 

Konkursy  
i quizy  

Ilość 
L. 
uczest. Ilość 

L. 
uczest. Ilość 

L. 
uczest. Ilość 

L. 
uczest. Ilość 

L. 
uczest. Ilość 

L. 
uczest. 

W. dla 
dorosłych 0 0 1 6 27 313 3 37 11 120 2 50 

Oddział dla 
Dzieci 0 0 0 0 16 136 5 31 19 431 21 570 

BPG Nowe 
Miasto – razem 0 0 1 6 43 449 8 68 30 551 23 620 

Filia Chocicza 
3 8 0 0 38 265 0 0 60 585 13 286 

Ogółem 
3 8 1 6 81 714 8 68 90 1136 36 906 

 
razem 219 2838 
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Lekcje biblioteczne 

W tym roku udało nam się nawiązać współpracę z nowomiejskimi gimnazjalistami, którzy 

skorzystali z 5 lekcji bibliotecznych. Tematem lekcji było zapoznanie uczniów ze stroną 

internetową biblioteki, katalogiem on-line oraz możliwością korzystania z własnego konta 

bibliotecznego w formie zdalnej. Uczniowie z zaciekawieniem zapoznawali się z nowymi 

możliwościami jakie daje system SOWA. Zarządzanie własnym kontem bibliotecznym to dla 

niektórych nowość dla innych trudność, którą trzeba było przezwyciężyć.  

Do Filii w Chociczy także udało się zaprosić na lekcje biblioteczne 5 grup szkolnych. Do tej pory 

różnie to bywało jednakże w tym roku nauczyciele chętnie skorzystali z usług naszej filii.  

Oddział dla Dzieci w 2017 roku rozszerzył swoją ofertę dla uczniów Szkoły Podstawowej  

w Nowym Mieście nad Wartą. Uczniowie kl. IV przychodzą do czytelni biblioteki, by poznawać 

źródła informacji oraz umiejętnie z nich korzystać. W sumie przeprowadzono 12 lekcji 

bibliotecznych, w których wzięło udział 237 uczniów. 

Wycieczki do biblioteki 

Wycieczkami nazywamy wizyty grup przedszkolnych i szkolnych w celu wypożyczenia książek. 

Z wizyt tych korzystają wszystkie grupy nowomiejskiego przedszkola „Stokrotka” a także 

uczniowie nowomiejskiego gimnazjum. 

Warsztaty rękodzielnicze i kulinarne 

Bardzo dużym zainteresowaniem w naszej bibliotece cieszą się zajęcia kulinarne dla 

dzieci. W 2017 r. zakupiliśmy piekarnik przenośny, który pozwala nam robić z dziećmi wypieki 

w każdy dzień tygodnia, o każdej porze i z każdej możliwej okazji. Zanim dzieci przystąpią do 

tworzenia pyszności poznają książki kulinarne, różne przyprawy, produkty i tajniki 

przygotowywania smacznych potraw. 

 W 2017 roku bibliotekarka Wypożyczalni dla Dorosłych zawiązała współpracę  
z seniorami, którzy spotykają się w Placówce Wsparcia Dziennego ”Świetlicy Słoneczko”  
w Boguszynie. Osoby, które przychodzą na zajęcia wykonują różne prace plastyczne, które 
wzbogacają i ćwiczą ich umiejętności manualne. Poza tym co tydzień w poniedziałek (Filia  
w Chociczy) i w czwartek (BPG  Nowe Miasto nad Wartą) spotykają się panie, które 
przygotowują prace techniką decpoupage, kartki z quillingu, biżuterię z koralików i makramy, 
haftują, szydełkują, lepią z gliny, robią sweterki na drutach i szukają inspiracji na kolejne 
spotkania. Podczas tych spotkań wymieniają się doświadczeniami, ciekawostkami  
i przeglądają dostępną w czytelni prasę.  
 Oddział dla Dzieci na zajęcia rękodzielnicze pn. „Kreatywne piątki” zaprosił uczniów  
kl. IV-VI. W piątkowe popołudnia spotykają się wszyscy chętni, którzy lubią tworzyć, 
majsterkować, poznawać nowinki rękodzielnicze i inne ciekawostki.  
W sumie w 2017 r. w 81 warsztatach rękodzielniczych wzięło udział 714 uczestników.  
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Kursy komputerowe, konkursy i inne warsztaty edukacyjne 

Filia w Chociczy po raz kolejny przeprowadziła kurs komputerowy dla osób, które nie 

znają podstaw w obsłudze komputera, nie znają podstawowych programów, a chcą swoje 

zaległości nadrobić lub nabrać odwagi i poczuć, że oni też mogą to robić. Ze spotkań 

skorzystało 8 osób, które na pewno weźmie udział w kursach, które rozszerzą ich wiadomości. 

 Jak co roku też i  w 2017 r. zorganizowaliśmy konkursy plastyczne, recytatorskie  

i gwarowe dla przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych.  

Dla czytelników przeprowadziliśmy też quizy nt. książek i wiedzy różnorakiej. W 36 konkursach 

wzięło udział 906 uczestników. Na nagrody dla uczestników wydaliśmy 735,26 zł. natomiast 

na warsztaty edukacyjne oraz materiały potrzebne do ich przeprowadzenia wydaliśmy 

3 578,16 zł. 

Promocja czytelnictwa 

 Zadaniem każdej biblioteki jest promowanie czytelnictwa w środowisku lokalnym. 

Biblioteki podejmują różnorodne zadania takie jak: spotkania z autorami, animatorami  

i redaktorami. Głośne czytanie, dyskusje, przeglądy książek, spotkania biblioterapeutyczne  

i z elementami biblioterapii. Działania te podejmowane są z różnymi grupami wiekowymi.  

 

 

Nazwa biblioteki 

Biblioterapia i zajęcia z dziećmi oparte na literaturze 

Biblioterapia 
Zajęcia z element. 

biblioterapii 
Inne zajęcia 

literackie 

Ilość 
Liczba 
uczestników Ilość 

Liczba 
uczestników Ilość 

Liczba 
uczestników 

W. dla dorosłych 0 0 0 0 0 0 

Oddział dla Dzieci 16 210 15 217 155 2423 

BPG Nowe 
Miasto - razem 16 210 15 217 155 2423 

Filia Chocicza 4 25 1 5 35 233 

Ogółem 20 235 16 222 190 2656 

 
razem 226 3113 
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Nazwa biblioteki 

Spotkania  
z pisarzami 

Wystawy 
Imprezy 

okolicznościowe 
Dyskusje  

i przeglądy książek 

Ilość 
Liczba 
uczestników Ilość 

Liczba 
uczestników Ilość 

Liczba 
uczestników Ilość 

Liczba 
uczestników 

W. dla dorosłych 8 319 11   5 297 15 273 

Oddział dla 
Dzieci 2 85 26 399 0 0 96 1728 

BPG Nowe 
Miasto – razem 10 404 37 399 5 297 111 2001 

Filia Chocicza 1 55 2 190 6 68 130 1111 

Ogółem 11 459 39 589 11 365 241 3112 

 

 Pracownice Oddziału dla Dzieci co roku wymyślają nowe inicjatywy, by zainteresować 

różne grupy wiekowe i społeczne książką oraz czytelnictwem. Bardzo duży nacisk na promocję 

czytelnictwa kładziemy w grupach przedszkolnych i klasach wczesnoszkolnych. Jednak,  

by książka była obecna od najmłodszych miesięcy dziecka organizujemy akcje Wyprawka 

Małego Książkoluba, zajęcia dla dzieci do lat 3 pn.: Grupa zabawowa, spotkania rodzinne  

pt. Rodzinne czytanie, wyjazdy z książką Objazdowego bibliotekarza, spotkania autorskie oraz 

akcje promocyjne w ramach współpracy z wydawnictwami. Spoglądając na statystyki 

czytelnictwa naszej biblioteki w roku 2017 r. możemy śmiało stwierdzić, że nasze działania 

przekładają się na liczby. Nasza praca jest doceniana przez czytelników i użytkowników. 

Liczymy, że dzięki temu co robimy książka papierowa nie zginie a nasze młode pokolenie 

wyrośnie na inteligentne społeczeństwo.  

W 2017 roku zorganizowaliśmy 11 spotkań z autorami książek. Gościliśmy: Wojtka 

Malichę, Joannę Krzyżanek, Joannę Wachowiak, Agnieszkę Gadzińską, Wojciecha Talagę, 

Wacława Adamiaka, Adama Ostanka oraz Krystynę Mirek. Niektórzy z nich byli dwa razy.  

Przeprowadziliśmy spotkania redakcyjno-literackie z redaktorami Wydawnictwa Akapit Press, 

spotkanie z Moniką Skikiewicz, animatorką, która przyjechała do nas z Operacją Książkobus  

i przywiozła w prezencie trzy kartony książek od Wydawnictwa Media Rodzina. Oczywiście 

książki wprowadziliśmy do księgozbioru, podzieliliśmy się dubletami ze szkołami, 

wykorzystaliśmy nadwyżki także jako nagrody w różnych konkursach.  

Na wszelkie działa promujące czytelnictwo wydaliśmy 5 771,00 zł. 

Działania kulturalne na rzecz środowiska lokalnego oraz partnerstwo lokalne 

 Poza zorganizowanymi grupami staramy się dotrzeć też do pozostałych mieszkańców 

naszej gminy. Próbujemy wyjść naprzeciw ich oczekiwaniom i zainteresowaniom. Stąd  

w minionym roku zorganizowaliśmy „Spotkanie z kulturą żydowską”, „Babiniec czyli 

śpiewająco o kobietach”, wyjazd wielkanocny i bożonarodzeniowy na Jarmark do Szreniawy, 

wycieczkę rowerową szlakiem Brata Alberta w ramach akcji Odjazdowy bibliotekarz, 

Kiermasze taniej książki, spotkania z dr Jerzym Jamborem, który z miłą chęcią opowiedział  
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o swoich podróżach oraz doświadczeniach jakie zebrał podczas tych wyjazdów. W listopadzie 

gościliśmy dr Adama Ostenka, historyka który opowiedział o swoich wyprawach na Ukrainę 

oraz ludobójstwie na terenach Kresów Wschodnich. Do Chwalęcina dowozimy też książki dla 

dorosłych, ponieważ coraz więcej rodziców wypożycza książki dla siebie. Staramy się znaleźć 

miejsce w kalendarzu i budżecie na wszelkie pomysły naszej społeczności lokalnej. 

W 2017 r. na rzecz pracy ze środowiskiem lokalnym przeznaczyliśmy kwotę 1 835 zł. 

Remonty biblioteki 

Filia w Chociczy wymagała odświeżenia, dlatego podczas urlopu pracownika 

wymalowano pomieszczenia biblioteczne. Ściany w części dla dzieci zostały pokryte specjalną 

gładzią szpachlową, która zapobiec ma powstawaniu wilgoci oraz spadaniu farby.  

Zaoszczędzone fundusze przeznaczyliśmy na zakup i wymianę trzech par drzwi do 

nowomiejskiej biblioteki. Przeszklone drzwi są teraz trwałe, estetyczne i wskazują od razu 

miejsce, gdzie znajdują się pomieszczenia biblioteczne.  

Budżet  biblioteki 

W 2017 roku biblioteka dysponowała budżetem w wysokości 405 534,25 zł., przy czym 

niewykorzystaną kwotę 19 912,55 za rok 2016 r. zwróciła na konto Urzędu Gminy. 

 Na powyższą kwotę złożyły się:  

 stan środków na rachunku bankowym na dzień 1.01.2017 r. 22 347,47 zł. 

 dochody własne wypracowane w 2017 r. w kwocie 8 848,78 zł. 

 dotacja podmiotowa z budżetu gminy  w  wysokości 363 510,00 zł. 

 dotacja z Biblioteki Narodowej na „Zakup wydawnictw do 
biblioteki” 

10 828,00 zł. 

 

Wydatki wykonane w 2017 r. wyniosły 378 191,58 zł. co stanowi 98,70 % budżetu na 2017 r.   

Na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia 2017 r. pozostało 7 430,12 zł. Szczegółowe koszty 

oraz plan wykonania budżetu przedstawiono w załączonej tabeli. 

Na dzień 31 grudnia 2017 r. Biblioteka nie posiada zobowiązań i należności wymagalnych.   

Wydatki i dochody są zgodne ze Statutem Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą.   

 


